
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  13/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SETTORE 02 UFFICIO PRESENZE

SETTORE 03 UFFICIO STIPENDI

UFFICIO FORMAZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   10/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  13/05/2011  al  28/05/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    349    DEL     05/05/2011 

PARTECIPAZIONE  DEI  DIPENDENTI:  MARA  GRANDI,  STEFANO 
GAUDIANO,  SIMONE  LOMBARDI,  VALERIA  BELEMMI   A  CORSI  DI 
FORMAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   311  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista l'autorizzazione dei dirigenti competenti alla partecipazione dei dipendenti:

MARA GRANDI  settore  3,  servizio  scuola,  “dietista”,  al  23°  Congresso  Nazionale 
ANDID “Professione  dietista:  dai  fondamenti  della  buona pratica  professionale  agli 
orientamenti attuali in materia di salute pubblica, clinica e riabilitazione” che si svolgerà 
a Milano dal 12 al  14 maggio 2011 secondo il  programma depositato agli atti  della 
presente determinazione,   al costo di € 213,00 (Iva esente) e di € 237 per spese viaggio 
e soggiorno in Hotel pagabili tramite bonifico bancario;

STEFANO GAUDIANO settore 2, “Ingegnere progettista” al Corso di aggiornamento 
“Servizi  e  forniture:  le  procedure  d'affidamento  per  importi  inferiori  alla  soglia 
comunitaria,  dopo  il  regolamento  attuativo  del  codice”  organizzato  da  Caldarini  e 
associati che si svolgerà a Bologna il 12 maggio 2011, secondo il programma depositato 
agli atti della presente determinazione, al costo di € 304 pagabili a seguito di emissione 
fattura;

SIMONE  LOMBARDI  settore  3,  servizi  sociali,  “Funzionario  amministrativo”  al 
Seminario  di  studi  “Gli  appalti  dell'all.  II  B  del  D.lgs  163/06:  “I  servizi  socio-
assistenziali la gara d'appalto e i contratti alla luce del nuovo regolamento attuativo e 
della  direttiva  risorsi”  organizzato  da  Edinform  s.a.s.  E  che  si  terrà  a  Bologna  il 
10/5/2011 secondo il programma allegato alla presente determinazione, al costo di € 300 
pagabili a mezzo bonifico bancario;

VALERIA BELEMMI settore 3, servizio scuola,  al Seminario Italo francese dell'arte 
terapia  organizzato  da  Artelieu   (Associazione  italiana  studi  sulle  psicopatologie 
dell'espressione e arteterapia) che si terrà a Pescara dal 27 giugno al 2 luglio 2011 al 
costo di € 200 pagabili a mezzo bonifico bancario

Visto:

– il Dlgs. n. 267/2000;
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

                                           
D E T E R M I N A

Pratica  311  Determinazione Dirigenziale  n.  349 del  05/05/2011 pag. 2 di 4



1) - di autorizzare
MARA GRANDI settore 3, servizio scuola, “dietista”, a partecipare al 23° Congresso 
Nazionale  ANDID  “Professione  dietista:  dai  fondamenti  della  buona  pratica 
professionale  agli  orientamenti  attuali  in  materia  di  salute  pubblica,  clinica  e 
riabilitazione” che si svolgerà a Milano dal 12 al 14 maggio 2011 secondo il programma 
depositato agli atti della presente determinazione,   al costo di € 213,00 (Iva esente) e di 
€ 237 per spese viaggio e soggiorno in Hotel pagabili tramite bonifico bancario;

STEFANO GAUDIANO settore 2,  “Ingegnere progettista” a partecipare al  Corso di 
aggiornamento “Servizi e forniture: le procedure d'affidamento per importi inferiori alla 
soglia comunitaria, dopo il regolamento attuativo del codice” organizzato da Caldarini e 
associati che si svolgerà a Bologna il 12 maggio 2011, secondo il programma depositato 
agli atti della presente determinazione, al costo di € 304 pagabili a seguito di emissione 
fattura;

SIMONE  LOMBARDI  settore  3,  servizi  sociali,  “Funzionario  amministrativo”  a 
partecipare al Seminario di studi “Gli appalti dell'all. II B del D.lgs 163/06: “I servizi 
socio-assistenziali  la  gara  d'appalto  e  i  contratti  alla  luce  del  nuovo  regolamento 
attuativo e della direttiva risorsi” organizzato da Edinform s.a.s. E che si terrà a Bologna 
il 10/5/2011 secondo il programma allegato alla presente determinazione, al costo di € 
300 pagabili a mezzo bonifico bancario;

VALERIA BELEMMI  settore  3,  servizio  scuola,   a  partecipare  al  Seminario  Italo 
francese  dell'arte  terapia  organizzato  da  Artelieu   (Associazione  italiana  studi  sulle 
psicopatologie dell'espressione e arteterapia) che si terrà a Pescara dal 27 giugno al 2 
luglio 2011 al costo di € 200 pagabili a mezzo bonifico bancario

2)  -  di  autorizzare  l'Economo comunale  ad  effettuare  i  pagamenti  secondo  le 
modalità sopra descritte;

3) - la spesa  complessiva di euro 1042,50 farà carico sul cap. 270.006 “Fondo per 
la formazione del personale” del bilancio 2011 - impegno n. 730 -;

4) che la spesa di € 237,00 farà carico sul cap.270008 “.Indennità di missione e 
rimborso  spese  di  trasferta  a  personale  di  ruolo  e  non di  ruolo”  del  bilancio  2011 
impegno n.727

5) - di individuare nell'Istruttore amministrativo Anna Buschini – Ufficio gestione 
giuridica  del  personale  –  sett.4,  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione.
  

.......................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  311  Determinazione Dirigenziale  n.  349 del  05/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270008 727 2011 237,00

270006 730 2011 1042,50

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     05.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  311  Determinazione Dirigenziale  n.  349 del  05/05/2011 pag. 4 di 4


